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資金収支予算書
平成２８年４月　１日から
平成２９年３月３１日まで

（単位：円）

学生生徒等納付金収入 716,120,000 716,300,000 △ 180,000
授業料収入 451,440,000 451,320,000 120,000
入学金収入 45,200,000 47,500,000 △ 2,300,000
実験実習料収入 68,700,000 68,700,000 0
施設設備資金収入 145,420,000 143,140,000 2,280,000
雑費収入 5,360,000 5,640,000 △ 280,000

手数料収入 14,683,000 14,155,000 528,000
入学検定料収入 11,460,000 10,900,000 560,000
試験料収入 3,004,000 3,034,000 △ 30,000
証明手数料収入 219,000 221,000 △ 2,000

寄付金収入 210,000,000 310,000,000 △ 100,000,000
特別寄付金収入 210,000,000 310,000,000 △ 100,000,000

 
補助金収入 105,700,000 40,802,000 64,898,000

国庫補助金収入　 102,300,000 37,300,000 65,000,000
県補助金収入 3,400,000 3,502,000 △ 102,000

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 123,100,000 123,100,000 0
補助活動収入 122,800,000 122,800,000 0
受託事業収入 300,000 300,000 0

受取利息・配当金収入 100,000 150,000 △ 50,000
その他の受取利息・配当金収入 100,000 150,000 △ 50,000

雑収入 2,020,000 4,302,000 △ 2,282,000
退職給付金受入収入 0 258,000 △ 258,000
私立大学退職金財団交付金収入 0 0 0
その他の雑収入 1,020,000 1,972,000 △ 952,000
研究関連収入 1,000,000 2,072,000 △ 1,072,000

借入金等収入 150,000,000 150,000,000 0
短期借入金収入 150,000,000 150,000,000 0

前受金収入 416,470,000 401,120,000 15,350,000
授業料前受金収入 237,650,000 227,700,000 9,950,000
入学金前受金収入 43,150,000 39,550,000 3,600,000
実験実習料前受金収入 35,500,000 35,500,000 0
施設設備資金前受金収入 75,210,000 73,410,000 1,800,000
雑費前受金収入 2,560,000 2,560,000 0
補助活動事業前受金収入 22,400,000 22,400,000 0

その他の収入 23,980,000 41,314,800 △ 17,334,800
第2号基本金引当特定資産取崩収入 23,980,000 0 23,980,000
第3号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0
退職給与引当特定資産取崩収入 0 0 0
前期末未収入金収入 0 41,314,800 △ 41,314,800

内部資金収入 0 22,726,725 △ 22,726,725
他部門からの繰入収入 0 22,726,725 △ 22,726,725

資金収入調整勘定 △ 401,120,000 △ 390,187,400 △ 10,932,600
前期末前受金 △ 401,120,000 △ 390,187,400 △ 10,932,600

前年度繰越支払資金 471,672,978 388,743,430
　収　入　の　部　合　計 1,832,725,978 1,822,526,555 10,199,423

　収　入　の　部

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異
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　 当初予算 前年度予算 差　　　異

人件費支出 638,800,000 639,300,000 △ 500,000

教員人件費支出 485,933,000 497,287,000 △ 11,354,000

職員人件費支出 147,067,000 140,713,000 6,354,000

役員報酬支出 0 0 0

退職金支出 3,400,000 1,300,000 2,100,000

私立大学退職金財団負担金支出 2,400,000 0 2,400,000

教育研究経費支出 200,368,000 205,669,000 △ 5,301,000

消耗品費支出 21,250,000 21,150,000 100,000

光熱水費支出 32,650,000 32,450,000 200,000

旅費交通費支出 7,300,000 7,100,000 200,000

奨学費支出 7,600,000 6,600,000 1,000,000

車両燃料費支出 200,000 100,000 100,000

福利費支出 7,225,000 7,250,000 △ 25,000

通信運搬費支出 3,300,000 3,100,000 200,000

印刷製本費支出 7,450,000 7,400,000 50,000

出版物費支出 10,320,000 11,220,000 △ 900,000

教員研究費支出 17,300,000 25,186,000 △ 7,886,000

修繕費支出 2,600,000 2,600,000 0

損害保険料支出 2,343,000 2,393,000 △ 50,000

賃借料支出 6,940,000 6,990,000 △ 50,000

諸会費支出 1,090,000 1,140,000 △ 50,000

会議費支出 310,000 230,000 80,000

渉外費支出 400,000 220,000 180,000

報酬･委託･手数料支出 67,570,000 67,170,000 400,000

生徒活動補助金支出 560,000 260,000 300,000

雑費支出 3,960,000 3,110,000 850,000

管理経費支出 173,495,000 176,579,000 △ 3,084,000

消耗品費支出 4,260,000 4,210,000 50,000

光熱水費支出 3,350,000 3,170,000 180,000

旅費交通費支出 4,830,000 4,580,000 250,000

車両燃料費支出 200,000 120,000 80,000

福利費支出 2,700,000 2,820,000 △ 120,000

通信運搬費支出 4,650,000 4,600,000 50,000

印刷製本費支出 1,600,000 2,650,000 △ 1,050,000

出版物費支出 710,000 310,000 400,000

修繕費支出 5,350,000 7,550,000 △ 2,200,000

損害保険料支出 1,250,000 750,000 500,000

賃借料支出 4,100,000 4,340,000 △ 240,000

公租公課支出 700,000 910,000 △ 210,000

広報費支出 29,250,000 29,450,000 △ 200,000

諸会費支出 560,000 660,000 △ 100,000

会議費支出 610,000 270,000 340,000

渉外費支出 500,000 450,000 50,000

報酬･委託･手数料支出 9,050,000 10,620,000 △ 1,570,000

雑費支出 3,750,000 3,634,000 116,000

補助活動支出 95,775,000 95,335,000 440,000

入学検定料免除額支出 300,000 150,000 150,000

借入金等利息支出 18,834,000 12,877,956 5,956,044

借入金利息支出 17,334,000 11,467,000 5,867,000

未払金利息支出 1,500,000 1,410,956 89,044

借入金等返済支出 185,153,000 180,776,000 4,377,000

借入金返済支出 185,153,000 180,776,000 4,377,000

施設関係支出 9,906,000 14,900,000 △ 4,994,000

建設付属設備支出 0 9,932,000 △ 9,932,000

構築物支出 9,906,000 4,968,000 4,938,000

設備関係支出 45,253,000 13,559,000 31,694,000

教育研究用機器備品支出 30,088,000 9,670,000 20,418,000

管理用機器備品支出 7,365,000 723,000 6,642,000

図書支出 6,600,000 3,166,000 3,434,000

車輌支出 1,200,000 0 1,200,000

資産運用支出 9,000,000 57,000,000 △ 48,000,000
第2号基本金引当特定資産繰入支出 9,000,000 57,000,000 △ 48,000,000

退職給与引当特定資産繰入支出 0 0 0

その他の支出 0 56,614,397 △ 56,614,397

前期末未払金支払支出 0 56,614,397 △ 56,614,397

内部資金支出 0 22,726,725 △ 22,726,725

他部門への繰入支出 0 22,726,725 △ 22,726,725

8,000,000 4,000,000 4,000,000

資金支出調整勘定 0 △ 33,148,501 33,148,501

期末未払金 0 △ 22,798,677 22,798,677

前期末前払金 0 △ 10,349,824 10,349,824

　翌年度繰越支払資金 543,916,978 471,672,978 72,244,000

　支　出　の　部　合　計 1,832,725,978 1,822,526,555 10,199,423

　支　出　の　部

科　　　　　　目

［予　備　費］
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資金収支予算内訳表
平成２８年４月　１日から
平成２９年３月３１日まで

（単位：円）

看護学部 臨床研究支援室 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

学生生徒等納付金収入 0 520,040,000 0 520,040,000 19,840,000 168,240,000 8,000,000 196,080,000 716,120,000
授業料収入 0 328,500,000 0 328,500,000 9,600,000 105,840,000 7,500,000 122,940,000 451,440,000
入学金収入 0 27,900,000 0 27,900,000 4,800,000 12,000,000 500,000 17,300,000 45,200,000
実験実習料収入 0 65,500,000 0 65,500,000 3,200,000 0 0 3,200,000 68,700,000
施設設備資金収入 0 98,140,000 0 98,140,000 1,920,000 45,360,000 0 47,280,000 145,420,000
雑費収入 0 0 0 0 320,000 5,040,000 0 5,360,000 5,360,000

手数料収入 360,000 8,550,000 0 8,550,000 1,208,000 4,265,000 300,000 5,773,000 14,683,000
入学検定料収入 360,000 6,600,000 0 6,600,000 1,200,000 3,000,000 300,000 4,500,000 11,460,000
試験料収入 0 1,800,000 0 1,800,000 4,000 1,200,000 0 1,204,000 3,004,000
証明手数料収入 0 150,000 0 150,000 4,000 65,000 0 69,000 219,000

寄付金収入 10,000,000 100,000,000 0 100,000,000 20,000,000 80,000,000 0 100,000,000 210,000,000
特別寄付金収入 10,000,000 100,000,000 0 100,000,000 20,000,000 80,000,000 0 100,000,000 210,000,000

 
補助金収入 0 65,000,000 0 65,000,000 11,800,000 28,900,000 0 40,700,000 105,700,000

国庫補助金収入　 0 65,000,000 0 65,000,000 10,800,000 26,500,000 0 37,300,000 102,300,000
県補助金収入 0 0 0 0 1,000,000 2,400,000 0 3,400,000 3,400,000

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 78,000,000 0 78,000,000 5,400,000 39,700,000 0 45,100,000 123,100,000
補助活動収入 0 78,000,000 0 78,000,000 5,400,000 39,400,000 0 44,800,000 122,800,000
受託事業収入 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 300,000

受取利息・配当金収入 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
その他の受取利息・配当金収入 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

雑収入 0 1,000,000 0 1,000,000 20,000 1,000,000 0 1,020,000 2,020,000
退職給付金受入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
私立大学退職金財団交付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の雑収入 0 0 0 0 20,000 1,000,000 0 1,020,000 1,020,000
研究関連収入 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

借入金等収入 0 100,000,000 0 100,000,000 0 50,000,000 0 50,000,000 150,000,000
短期借入金収入 0 100,000,000 0 100,000,000 0 50,000,000 0 50,000,000 150,000,000

前受金収入 10,800,000 282,800,000 0 282,800,000 15,020,000 103,100,000 4,750,000 122,870,000 416,470,000
授業料前受金収入 5,400,000 172,550,000 0 172,550,000 4,800,000 50,400,000 4,500,000 59,700,000 237,650,000
入学金前受金収入 3,600,000 25,500,000 0 25,500,000 4,800,000 9,000,000 250,000 14,050,000 43,150,000
実験実習料前受金収入 0 33,900,000 0 33,900,000 1,600,000 0 0 1,600,000 35,500,000
施設設備資金前受金収入 1,800,000 50,850,000 0 50,850,000 960,000 21,600,000 0 22,560,000 75,210,000
雑費前受金収入 0 0 0 0 160,000 2,400,000 0 2,560,000 2,560,000
補助活動事業前受金収入 0 0 0 0 2,700,000 19,700,000 0 22,400,000 22,400,000

その他の収入 23,980,000 0 0 0 0 0 0 0 23,980,000
第2号基本金引当特定資産取崩収入 23,980,000 0 0 0 0 0 0 0 23,980,000
第3号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給与引当特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
前期末未収入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

内部資金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資金収入調整勘定 0 △ 279,750,000 0 △ 279,750,000 △ 15,020,000 △ 103,100,000 △ 3,250,000 △ 121,370,000 △ 401,120,000
前期末前受金 0 △ 279,750,000 0 △ 279,750,000 △ 15,020,000 △ 103,100,000 △ 3,250,000 △ 121,370,000 △ 401,120,000

前年度繰越支払資金 49,837,991 252,310,698 6,952,275 259,262,973 30,639,966 127,902,048 4,030,000 162,572,014 471,672,978

計 95,077,991 1,127,950,698 6,952,275 1,134,902,973 88,907,966 500,007,048 13,830,000 602,745,014 1,832,725,978

亀田医療大学

総　　　額

　収　入　の　部

学校法人

亀田医療技術専門学校 部　　門

科　　目
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看護学部 臨床研究支援室 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

人件費支出 3,200,000 442,455,000 3,145,000 445,600,000 30,428,000 144,572,000 15,000,000 190,000,000 638,800,000
教員人件費支出 0 331,056,000 0 331,056,000 24,889,000 118,559,000 11,429,000 154,877,000 485,933,000
職員人件費支出 3,200,000 105,599,000 3,145,000 108,744,000 5,539,000 26,013,000 3,571,000 35,123,000 147,067,000
役員報酬支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職金支出 0 3,400,000 0 3,400,000 0 0 0 0 3,400,000
私立大学退職金財団負担金支出 0 2,400,000 0 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

教育研究経費支出 0 129,000,000 300,000 129,300,000 10,460,000 59,633,000 975,000 71,068,000 200,368,000
消耗品費支出 0 14,000,000 0 14,000,000 600,000 6,500,000 150,000 7,250,000 21,250,000
光熱水費支出 0 18,500,000 0 18,500,000 2,000,000 12,000,000 150,000 14,150,000 32,650,000
旅費交通費支出 0 3,000,000 0 3,000,000 1,200,000 2,800,000 300,000 4,300,000 7,300,000
奨学費支出 0 7,000,000 0 7,000,000 200,000 400,000 0 600,000 7,600,000
車両燃料費支出 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000
福利費支出 0 3,500,000 0 3,500,000 400,000 3,300,000 25,000 3,725,000 7,225,000
通信運搬費支出 0 2,000,000 0 2,000,000 100,000 1,100,000 100,000 1,300,000 3,300,000
印刷製本費支出 0 2,000,000 0 2,000,000 300,000 5,000,000 150,000 5,450,000 7,450,000
出版物費支出 0 7,500,000 0 7,500,000 520,000 2,300,000 0 2,820,000 10,320,000
教員研究費支出 0 15,000,000 300,000 15,300,000 500,000 1,500,000 0 2,000,000 17,300,000
修繕費支出 0 500,000 0 500,000 100,000 2,000,000 0 2,100,000 2,600,000
損害保険料支出 0 1,300,000 0 1,300,000 110,000 933,000 0 1,043,000 2,343,000
賃借料支出 0 1,000,000 0 1,000,000 640,000 5,300,000 0 5,940,000 6,940,000
諸会費支出 0 300,000 0 300,000 140,000 600,000 50,000 790,000 1,090,000
会議費支出 0 200,000 0 200,000 10,000 100,000 0 110,000 310,000
渉外費支出 0 300,000 0 300,000 0 100,000 0 100,000 400,000
報酬･委託･手数料支出 0 48,550,000 0 48,550,000 3,620,000 15,400,000 0 19,020,000 67,570,000
生徒活動補助金支出 0 400,000 0 400,000 10,000 150,000 0 160,000 560,000
雑費支出 0 3,750,000 0 3,750,000 10,000 150,000 50,000 210,000 3,960,000

管理経費支出 4,500,000 117,000,000 500,000 117,500,000 6,025,000 44,170,000 1,300,000 51,495,000 173,495,000
消耗品費支出 200,000 3,500,000 100,000 3,600,000 10,000 300,000 150,000 460,000 4,260,000
光熱水費支出 0 2,000,000 0 2,000,000 400,000 800,000 150,000 1,350,000 3,350,000
旅費交通費支出 1,000,000 3,000,000 100,000 3,100,000 30,000 400,000 300,000 730,000 4,830,000
車両燃料費支出 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000
福利費支出 0 1,500,000 100,000 1,600,000 200,000 900,000 0 1,100,000 2,700,000
通信運搬費支出 200,000 2,500,000 0 2,500,000 250,000 1,600,000 100,000 1,950,000 4,650,000
印刷製本費支出 0 1,400,000 0 1,400,000 10,000 40,000 150,000 200,000 1,600,000
出版物費支出 400,000 300,000 0 300,000 0 10,000 0 10,000 710,000
修繕費支出 0 2,000,000 0 2,000,000 350,000 3,000,000 0 3,350,000 5,350,000
損害保険料支出 0 1,000,000 0 1,000,000 0 200,000 50,000 250,000 1,250,000
賃借料支出 0 3,500,000 0 3,500,000 100,000 500,000 0 600,000 4,100,000
公租公課支出 0 500,000 0 500,000 0 200,000 0 200,000 700,000
広報費支出 1,000,000 21,600,000 0 21,600,000 50,000 6,300,000 300,000 6,650,000 29,250,000
諸会費支出 0 500,000 0 500,000 0 10,000 50,000 60,000 560,000
会議費支出 500,000 100,000 0 100,000 0 10,000 0 10,000 610,000
渉外費支出 100,000 300,000 0 300,000 0 100,000 0 100,000 500,000
報酬･委託･手数料支出 1,000,000 4,000,000 0 4,000,000 500,000 3,550,000 0 4,050,000 9,050,000
雑費支出 100,000 2,800,000 200,000 3,000,000 100,000 500,000 50,000 650,000 3,750,000
補助活動支出 0 66,000,000 0 66,000,000 4,025,000 25,750,000 0 29,775,000 95,775,000
入学検定料免除額支出 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 300,000

借入金等利息支出 0 6,977,000 0 6,977,000 0 11,857,000 0 11,857,000 18,834,000
借入金利息支出 0 5,977,000 0 5,977,000 0 11,357,000 0 11,357,000 17,334,000
未払金利息支出 0 1,000,000 0 1,000,000 0 500,000 0 500,000 1,500,000

借入金等返済支出 0 118,059,000 0 118,059,000 0 67,094,000 0 67,094,000 185,153,000
借入金返済支出 0 118,059,000 0 118,059,000 0 67,094,000 0 67,094,000 185,153,000

施設関係支出 297,000 8,509,000 0 8,509,000 0 1,100,000 0 1,100,000 9,906,000
構築物支出 297,000 8,509,000 0 8,509,000 0 1,100,000 0 1,100,000 9,906,000

設備関係支出 23,683,000 12,000,000 0 12,000,000 1,800,000 7,770,000 0 9,570,000 45,253,000
教育研究用機器備品支出 16,518,000 6,000,000 0 6,000,000 1,500,000 6,070,000 0 7,570,000 30,088,000
管理用機器備品支出 5,565,000 1,800,000 0 1,800,000 0 0 0 0 7,365,000
図書支出 1,600,000 3,000,000 0 3,000,000 300,000 1,700,000 0 2,000,000 6,600,000
車両支出 0 1,200,000 0 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

資産運用支出 0 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000
第2号基本金引当特定資産繰入支出 0 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000
退職給与引当特定資産繰入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
前期末未払金支払支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

内部資金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他部門への繰入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,000,000 2,500,000 500,000 3,000,000 1,000,000 1,800,000 200,000 3,000,000 8,000,000

資金支出調整勘定 0 0 0 0 0 0 0 0 0
期末未払金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
前期末前払金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　翌年度繰越支払資金 61,397,991 291,450,698 2,507,275 293,957,973 39,194,966 153,011,048 △ 3,645,000 188,561,014 543,916,978
計 95,077,991 1,127,950,698 6,952,275 1,134,902,973 88,907,966 500,007,048 13,830,000 602,745,014 1,832,725,978

［予　備　費］

亀田医療大学

科　　目

　支　出　の　部

学校法人 　総　　　額

亀田医療技術専門学校部　　門
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事業活動収支予算書
平成２８年４月　１日から
平成２９年３月３１日まで

（単位：円）

学生生徒等納付金 716,120,000 716,300,000 △ 180,000

授 業 料 451,440,000 451,320,000 120,000

入 学 金 45,200,000 47,500,000 △ 2,300,000

実験実習料 68,700,000 68,700,000 0

施設設備資金 145,420,000 143,140,000 2,280,000

雑費 5,360,000 5,640,000 △ 280,000

手数料 14,683,000 14,155,000 528,000

入学検定料 11,460,000 10,900,000 560,000

試 験 料 3,004,000 3,034,000 △ 30,000

証明手数料 219,000 221,000 △ 2,000

寄 付 金 160,000,000 212,000,000 △ 52,000,000

特別寄付金 160,000,000 212,000,000 △ 52,000,000

経常費等補助金 105,700,000 40,802,000 64,898,000

国庫補助金 102,300,000 37,300,000 65,000,000

県補助金 3,400,000 3,502,000 △ 102,000

付随事業収入 123,100,000 123,100,000 0

補助活動収入 122,800,000 122,800,000 0

受託事業収入 300,000 300,000 0

雑 収 入 2,020,000 4,302,000 △ 2,282,000

退職給付金受入収入 0 258,000 △ 258,000

私立大学退職金財団交付金 0 0 0

その他の雑収入 1,020,000 1,972,000 △ 952,000

研究関連収入 1,000,000 2,072,000 △ 1,072,000

教育活動収入計（1） 1,121,623,000 1,110,659,000 10,964,000

人 件 費 647,300,000 648,847,000 △ 1,547,000

教員人件費 485,933,000 497,287,000 △ 11,354,000

職員人件費 147,067,000 140,713,000 6,354,000

役　員　報　酬 0 0 0

退　　職　　金 3,400,000 1,300,000 2,100,000

退職給与引当金繰入額 10,900,000 9,547,000 1,353,000

教育研究経費 364,968,000 367,919,000 △ 2,951,000

消  耗  品  費 21,250,000 21,150,000 100,000

光  熱  水  費 32,650,000 32,450,000 200,000

旅 費 交 通 費 7,300,000 7,100,000 200,000

奨　  学    費 7,600,000 6,600,000 1,000,000

車 両 燃 料 費 200,000 100,000 100,000

福    利    費 7,225,000 7,250,000 △ 25,000

通 信 運 搬 費 3,300,000 3,100,000 200,000

印 刷 製 本 費 7,450,000 7,400,000 50,000

出  版  物  費 10,320,000 11,220,000 △ 900,000

教 員 研 究 費 17,300,000 25,186,000 △ 7,886,000

修    繕    費 2,600,000 2,600,000 0

損 害 保 険 料 2,343,000 2,393,000 △ 50,000

賃    借    料 6,940,000 6,990,000 △ 50,000

諸    会    費 1,090,000 1,140,000 △ 50,000

会    議    費 310,000 230,000 80,000

渉　　外    費 400,000 220,000 180,000

報酬･委託･手数料 67,570,000 67,170,000 400,000

生徒活動補助金 560,000 260,000 300,000

減 価 償 却 額 164,600,000 162,250,000 2,350,000

雑          費 3,960,000 3,110,000 850,000

管理経費 194,495,000 198,434,000 △ 3,939,000

消  耗  品  費 4,260,000 4,210,000 50,000

光  熱  水  費 3,350,000 3,170,000 180,000

旅 費 交 通 費 4,830,000 4,580,000 250,000

車 両 燃 料 費 200,000 120,000 80,000

福    利    費 2,700,000 2,820,000 △ 120,000

通 信 運 搬 費 4,650,000 4,600,000 50,000

印 刷 製 本 費 1,600,000 2,650,000 △ 1,050,000

出  版  物  費 710,000 310,000 400,000

修    繕    費 5,350,000 7,550,000 △ 2,200,000

損 害 保 険 料 1,250,000 750,000 500,000

賃    借    料 4,100,000 4,340,000 △ 240,000

公  租  公  課 700,000 910,000 △ 210,000

広    報    費 29,250,000 29,450,000 △ 200,000

諸    会    費 560,000 660,000 △ 100,000

会    議    費 610,000 270,000 340,000

渉    外    費 500,000 450,000 50,000

報酬･委託･手数料 9,050,000 10,620,000 △ 1,570,000

減 価 償 却 額 21,000,000 21,855,000 △ 855,000

雑          費 3,750,000 3,634,000 116,000

補助活動支出 95,775,000 95,335,000 440,000

入学検定料免除額 300,000 150,000 150,000

教育活動支出計（2） 1,206,763,000 1,215,200,000 △ 8,437,000

教育活動収支差額（3）=（1）-（2） △ 85,140,000 △ 104,541,000 19,401,000

受取利息・配当金 24,080,000 150,000 23,930,000

第2号基本金引当特定資産運用収入 23,980,000 0 23,980,000

第3号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0

その他の受入利息・配当金 100,000 150,000 △ 50,000

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計（4） 24,080,000 150,000 23,930,000

借入金等利息 18,834,000 12,877,956 5,956,044

借入金利息 17,334,000 11,467,000 5,867,000

未払金利息 1,500,000 1,410,956 89,044

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計（5） 18,834,000 12,877,956 5,956,044

教育活動外収支差額（6）=（4）-（5） 5,246,000 △ 12,727,956 17,973,956

△ 79,894,000 △ 117,268,956 37,374,956経常収支差額　（7）=（3）+（6）

差　　　異

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異

事
業
活
動
支
出
の
部

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　　　　目 前年度予算

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　　　　目 前年度予算

当初予算 差　　　異

当初予算

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異
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（単位：円）

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 50,000,000 98,000,000 △ 48,000,000

施設設備寄付金 50,000,000 98,000,000 △ 48,000,000

特別収入計（8） 50,000,000 98,000,000 △ 48,000,000

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計（9） 0 0 0

特別収支差額 （10）=（8）-（9） 50,000,000 98,000,000 △ 48,000,000

8,000,000 4,000,000 4,000,000

△ 37,894,000 △ 23,268,956 △ 14,625,044

△ 89,253,000 △ 146,000,000 56,747,000

△ 127,147,000 △ 169,268,956 42,121,956

△ 748,577,339 △ 579,308,383 △ 169,268,956

23,980,000 0 23,980,000

△ 851,744,339 △ 748,577,339 △ 103,167,000

（参考）

1,195,703,000 1,208,809,000 △ 13,106,000

1,233,597,000 1,232,077,956 1,519,044

基本金取崩額　（16）

科　　　　　　目

[予　備　費] （11）

事
業
活
動
支
出
の
部

事業活動支出計　（19）=（2）+（5）+（9）

基本金組入額合計　（13）

前年度繰越収支差額　（15）

事業活動収入計　（18）=（1）+（4）+（8）

翌年度繰越収支差額　（17）=（14）+（15）+（16）

科　　　　　　目 差　　　異

事
業
活
動
収
入
の
部

前年度予算

特
別
収
支

当年度収支差額　（14）=（12）+（13）

基本金組入前当年度収支差額 （12）=（7）+（10）-（11）

当初予算

差　　　異

前年度予算

当初予算
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事業活動収支予算内訳表
平成２７年４月　１日から
平成２８年３月３１日まで

（単位：円）

看護学部 臨床研究支援室 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

学生生徒等納付金 0 520,040,000 0 520,040,000 19,840,000 168,240,000 8,000,000 196,080,000 716,120,000

授 業 料 0 328,500,000 0 328,500,000 9,600,000 105,840,000 7,500,000 122,940,000 451,440,000

入 学 金 0 27,900,000 0 27,900,000 4,800,000 12,000,000 500,000 17,300,000 45,200,000

実験実習料 0 65,500,000 0 65,500,000 3,200,000 0 0 3,200,000 68,700,000

施設設備資金 0 98,140,000 0 98,140,000 1,920,000 45,360,000 0 47,280,000 145,420,000

雑費 0 0 0 0 320,000 5,040,000 0 5,360,000 5,360,000

手数料 360,000 8,550,000 0 8,550,000 1,208,000 4,265,000 300,000 5,773,000 14,683,000

入学検定料 360,000 6,600,000 0 6,600,000 1,200,000 3,000,000 300,000 4,500,000 11,460,000

試 験 料 0 1,800,000 0 1,800,000 4,000 1,200,000 0 1,204,000 3,004,000

証明手数料 0 150,000 0 150,000 4,000 65,000 0 69,000 219,000

寄 付 金 10,000,000 80,000,000 0 80,000,000 20,000,000 50,000,000 0 70,000,000 160,000,000

特別寄付金 10,000,000 80,000,000 0 80,000,000 20,000,000 50,000,000 0 70,000,000 160,000,000

経常費等補助金 0 65,000,000 0 65,000,000 11,800,000 28,900,000 0 40,700,000 105,700,000

国庫補助金 0 65,000,000 0 65,000,000 10,800,000 26,500,000 0 37,300,000 102,300,000

県補助金 0 0 0 0 1,000,000 2,400,000 0 3,400,000 3,400,000

付随事業収入 0 78,000,000 0 78,000,000 5,400,000 39,700,000 0 45,100,000 123,100,000

補助活動収入 0 78,000,000 0 78,000,000 5,400,000 39,400,000 0 44,800,000 122,800,000

受託事業収入 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 300,000

雑 収 入 0 1,000,000 0 1,000,000 20,000 1,000,000 0 1,020,000 2,020,000

退職給付金受入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

私立大学退職金財団交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の雑収入 0 0 0 0 20,000 1,000,000 0 1,020,000 1,020,000

研究関連収入 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

教育活動収入計（1） 10,360,000 752,590,000 0 752,590,000 58,268,000 292,105,000 8,300,000 358,673,000 1,121,623,000

人 件 費 3,200,000 444,055,000 3,145,000 447,200,000 30,828,000 150,372,000 15,700,000 196,900,000 647,300,000

教員人件費 0 331,056,000 0 331,056,000 24,889,000 118,559,000 11,429,000 154,877,000 485,933,000

職員人件費 3,200,000 105,599,000 3,145,000 108,744,000 5,539,000 26,013,000 3,571,000 35,123,000 147,067,000

役　員　報　酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退　　職　　金 0 3,400,000 0 3,400,000 0 0 0 0 3,400,000

退職給与引当金繰入額 0 4,000,000 0 4,000,000 400,000 5,800,000 700,000 6,900,000 10,900,000

教育研究経費 0 254,000,000 300,000 254,300,000 22,910,000 86,633,000 1,125,000 110,668,000 364,968,000

消  耗  品  費 0 14,000,000 0 14,000,000 600,000 6,500,000 150,000 7,250,000 21,250,000

光  熱  水  費 0 18,500,000 0 18,500,000 2,000,000 12,000,000 150,000 14,150,000 32,650,000

旅 費 交 通 費 0 3,000,000 0 3,000,000 1,200,000 2,800,000 300,000 4,300,000 7,300,000

奨　  学    費 0 7,000,000 0 7,000,000 200,000 400,000 0 600,000 7,600,000

車 両 燃 料 費 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000

福    利    費 0 3,500,000 0 3,500,000 400,000 3,300,000 25,000 3,725,000 7,225,000

通 信 運 搬 費 0 2,000,000 0 2,000,000 100,000 1,100,000 100,000 1,300,000 3,300,000

印 刷 製 本 費 0 2,000,000 0 2,000,000 300,000 5,000,000 150,000 5,450,000 7,450,000

出  版  物  費 0 7,500,000 0 7,500,000 520,000 2,300,000 0 2,820,000 10,320,000

教 員 研 究 費 0 15,000,000 300,000 15,300,000 500,000 1,500,000 0 2,000,000 17,300,000

修    繕    費 0 500,000 0 500,000 100,000 2,000,000 0 2,100,000 2,600,000

損 害 保 険 料 0 1,300,000 0 1,300,000 110,000 933,000 0 1,043,000 2,343,000

賃    借    料 0 1,000,000 0 1,000,000 640,000 5,300,000 0 5,940,000 6,940,000

諸    会    費 0 300,000 0 300,000 140,000 600,000 50,000 790,000 1,090,000

会    議    費 0 200,000 0 200,000 10,000 100,000 0 110,000 310,000

渉　　外    費 0 300,000 0 300,000 0 100,000 0 100,000 400,000

報酬･委託･手数料 0 48,550,000 0 48,550,000 3,620,000 15,400,000 0 19,020,000 67,570,000

生徒活動補助金 0 400,000 0 400,000 10,000 150,000 0 160,000 560,000

減 価 償 却 額 0 125,000,000 0 125,000,000 12,450,000 27,000,000 150,000 39,600,000 164,600,000

雑          費 0 3,750,000 0 3,750,000 10,000 150,000 50,000 210,000 3,960,000

管理経費 4,500,000 132,000,000 500,000 132,500,000 6,125,000 50,070,000 1,300,000 57,495,000 194,495,000

消  耗  品  費 200,000 3,500,000 100,000 3,600,000 10,000 300,000 150,000 460,000 4,260,000

光  熱  水  費 0 2,000,000 0 2,000,000 400,000 800,000 150,000 1,350,000 3,350,000

旅 費 交 通 費 1,000,000 3,000,000 100,000 3,100,000 30,000 400,000 300,000 730,000 4,830,000

車 両 燃 料 費 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000

福    利    費 0 1,500,000 100,000 1,600,000 200,000 900,000 0 1,100,000 2,700,000

通 信 運 搬 費 200,000 2,500,000 0 2,500,000 250,000 1,600,000 100,000 1,950,000 4,650,000

印 刷 製 本 費 0 1,400,000 0 1,400,000 10,000 40,000 150,000 200,000 1,600,000

出  版  物  費 400,000 300,000 0 300,000 0 10,000 0 10,000 710,000

修    繕    費 0 2,000,000 0 2,000,000 350,000 3,000,000 0 3,350,000 5,350,000

損 害 保 険 料 0 1,000,000 0 1,000,000 0 200,000 50,000 250,000 1,250,000

賃    借    料 0 3,500,000 0 3,500,000 100,000 500,000 0 600,000 4,100,000

公  租  公  課 0 500,000 0 500,000 0 200,000 0 200,000 700,000

広    報    費 1,000,000 21,600,000 0 21,600,000 50,000 6,300,000 300,000 6,650,000 29,250,000

諸    会    費 0 500,000 0 500,000 0 10,000 50,000 60,000 560,000

会    議    費 500,000 100,000 0 100,000 0 10,000 0 10,000 610,000

渉    外    費 100,000 300,000 0 300,000 0 100,000 0 100,000 500,000

報酬･委託･手数料 1,000,000 4,000,000 0 4,000,000 500,000 3,550,000 0 4,050,000 9,050,000

減 価 償 却 額 0 15,000,000 0 15,000,000 100,000 5,900,000 0 6,000,000 21,000,000

雑          費 100,000 2,800,000 200,000 3,000,000 100,000 500,000 50,000 650,000 3,750,000

補助活動支出 0 66,000,000 0 66,000,000 4,025,000 25,750,000 0 29,775,000 95,775,000

入学検定料免除額 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 300,000

教育活動支出計（2） 7,700,000 830,055,000 3,945,000 834,000,000 59,863,000 287,075,000 18,125,000 365,063,000 1,206,763,000

教育活動収支差額（3）=（1）-（2） 2,660,000 △ 77,465,000 △ 3,945,000 △ 81,410,000 △ 1,595,000 5,030,000 △ 9,825,000 △ 6,390,000 △ 85,140,000

受取利息・配当金 24,080,000 0 0 0 0 0 0 0 24,080,000

第2号基本金引当特定資産運用収入 23,980,000 0 0 0 0 0 0 0 23,980,000

第3号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の受入利息・配当金 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計（4） 24,080,000 0 0 0 0 0 0 0 24,080,000

借入金等利息 0 6,977,000 0 6,977,000 0 11,857,000 0 11,857,000 18,834,000

借入金利息 0 5,977,000 0 5,977,000 0 11,357,000 0 11,357,000 17,334,000

未払金利息 0 1,000,000 0 1,000,000 0 500,000 0 500,000 1,500,000

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計（5） 0 6,977,000 0 6,977,000 0 11,857,000 0 11,857,000 18,834,000

教育活動外収支差額（6）=（4）-（5） 24,080,000 △ 6,977,000 0 △ 6,977,000 0 △ 11,857,000 0 △ 11,857,000 5,246,000

26,740,000 △ 84,442,000 △ 3,945,000 △ 88,387,000 △ 1,595,000 △ 6,827,000 △ 9,825,000 △ 18,247,000 △ 79,894,000経常収支差額　（7）=（3）+（6）

総　　額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　目

部　　門

学校法人

亀田医療大学 亀田医療技術専門学校
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（単位：円）

看護学部 臨床研究支援室 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 0 20,000,000 0 20,000,000 0 30,000,000 0 30,000,000 50,000,000

施設設備寄付金 0 20,000,000 20,000,000 0 30,000,000 0 30,000,000 50,000,000

特別収入計（8） 0 20,000,000 0 20,000,000 0 30,000,000 0 30,000,000 50,000,000

資産処分差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別支出計（9） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別収支差額 （10）=（8）-（9） 0 20,000,000 0 20,000,000 0 30,000,000 0 30,000,000 50,000,000

2,000,000 2,500,000 500,000 3,000,000 1,000,000 1,800,000 200,000 3,000,000 8,000,000

24,740,000 △ 66,942,000 △ 4,445,000 △ 71,387,000 △ 2,595,000 21,373,000 △ 10,025,000 8,753,000 △ 37,894,000

△ 23,980,000 △ 37,509,000 0 △ 37,509,000 △ 1,800,000 △ 25,964,000 0 △ 27,764,000 △ 89,253,000

760,000 △ 104,451,000 △ 4,445,000 △ 108,896,000 △ 4,395,000 △ 4,591,000 △ 10,025,000 △ 19,011,000 △ 127,147,000

49,797,365 △ 643,114,739 7,422,761 △ 635,691,978 △ 216,940,339 62,726,113 △ 8,468,500 △ 162,682,726 △ 748,577,339

23,980,000 0 0 0 0 0 0 0 23,980,000

74,537,365 △ 747,565,739 2,977,761 △ 744,587,978 △ 221,335,339 58,135,113 △ 18,493,500 △ 181,693,726 △ 851,744,339

（参考）

34,440,000 772,590,000 0 772,590,000 58,268,000 322,105,000 8,300,000 388,673,000 1,195,703,000

9,700,000 839,532,000 4,445,000 843,977,000 60,863,000 300,732,000 18,325,000 379,920,000 1,233,597,000

翌年度繰越収支差額　（17）=（14）+（15）+（16）

当年度収支差額　（14）=（12）+（13）

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事業活動収入計　（18）=（1）+（4）+（8）

学校法人

亀田医療大学 亀田医療技術専門学校

事業活動支出計　（19）=（2）+（5）+（9）+(11)

部　　門

前年度繰越収支差額　（15）

科　　目

基本金取崩額　（16）

総　　額

事
業
活
動
支
出
の
部

[予　備　費] （11）

基本金組入前当年度収支差額 （12）=（7）+（10）-（11）

基本金組入額合計　（13）
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